AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS – PNAE/2023

RESULTADO FINAL

 O Diretor Geral do IFPI – Campus Teresina Central, Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco, torna público o RESULTADO FINAL da Chamada
Pública 01/2023, referente à seleção de fornecedores da agricultura familiar, conforme dispõe a Lei nº 11.947/2009 e ainda a Resolução FNDE/CD nº
26/2013, Resolução FNDE nº6/2020, Resolução FNDE nº 20/2021. Para maior detalhamento, segue abaixo a distribuição dos itens para cada
fornecedor com suas respectivas quantidades e valores

Descrição Unid
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total (R$)
QTDE

TOTAL
DAP

(nº agricultor/associação)
QTDE/

FORNECEDOR
VALOR (R$)

ABÓBORA in natura,
espécie comum.

Kg 5,69 6.825,60 1200

AGRIFAM: 38 221 1.257,49
SOINHO 2: 29 169 961,61
SOARES: 47 273 1.553,37
AVE VERDE: 34 198 1.126,62
TABULETA:19 111 631,59
ELIZA ROMARO: 19 111 631,59
MONTE VERDE: 19 111 631,59
JORGE A. SOUSA: 1 6 34,14

ABOBRINHA in natu-
ra, espécie verde raja-
da.

Kg 5,96 5.960,00 1000

AGRIFAM: 38 345 2.056,20
AVE VERDE: 34 309 1.841,64
TABULETA:19 173 1.031,08
ELIZA ROMARO: 19 173 1.031,08

ALFACE in natura, ti-
po crespa.

Pé 3,46 27.786,56 8025

SOIM LESTE: 24 1008 3.487,68
AGRIFAM: 38 1597 5.525,62
SOINHO 2: 29 1218 4.214,28
SOARES: 47 1975 6.833,50
AVE VERDE: 34 1429 4.944,34
TABULETA:19 798 2.761,08

BANANA in natura, de Kg 7,17 62.400,75 8700 SOIM LESTE: 24 1093 7.836,81

primeira qualidade.

AGRIFAM: 38 1731 12.411,27
SOINHO 2: 29 1321 9.471,57
SOARES: 47 2141 15.350,97
AVE VERDE: 34 1549 11.106,33
ELIZA ROMARO: 19 865 6.202,05

BATATA DOCE in
natura, espécie amare-
la/rosada.

Kg 5,62 7.868,00 1400

AGRIFAM: 38 259 1.455,58
SOINHO 2: 29 198 1.112,76
SOARES: 47 321 1.804,02
AVE VERDE: 34 232 1.303,84
TABULETA:19 130 730,60
ELIZA ROMARO: 19 130 730,60
MONTE VERDE: 19 130 730,60

BETERRABA in natu-
ra, de primeira qualida-
de.

Kg 6,81 8.176,00 1200
SOINHO 2: 29 424 2.887,44
AVE VERDE: 34 498 3.391,38
TABULETA:19 278 1.893,18

CENOURA in natura,
de primeira qualidade.

Kg 7,46 11.941,33 1600
AVE VERDE: 34 756 5.639,76
TABULETA:19 422 3.148,12
ELIZA ROMARO: 19 422 3.148,12

CHEIRO VERDE in
natura. Composto de
cebolinha e coentro
(parelha grande).

Unid 4,61 11.058,00 2400

SOIM LESTE: 24 301 1.387,61
AGRIFAM: 38 477 2.198,97
SOINHO 2: 29 365 1.682,65
SOARES: 47 591 2.724,51
AVE VERDE: 34 427 1.968,47
TABULETA:19 239 1.101,79

COUVE FOLHA in
natura, espécie mineira.

Unid 3,25 3.246,67 1000

AGRIFAM: 38 228 741,00
SOINHO 2: 29 174 565,50
SOARES: 47 281 913,25
AVE VERDE: 34 203 659,75
TABULETA:19 114 370,50

FEIJÃO VERDE in Kg 13,23 13.230,00 1000 AGRIFAM: 38 273 3.611,79

natura, debulhado.

SOARES: 47 338 4.471,74
AVE VERDE: 34 245 3.241,35
ELIZA ROMARO: 19 137 1.812,51
JORGE A. SOUSA: 1 7 92,61

MACAXEIRA in na-
tura.

Kg 6,29 8.803,20 1400

SOIM LESTE: 24 160 1.006,40
AGRIFAM: 38 253 1.591,37
SOINHO 2: 29 193 1.213,97
SOARES: 47 313 1.968,77
AVE VERDE: 34 227 1.427,83
TABULETA:19 127 798,83
MONTE VERDE:19 127 798,83

MANGA ROSA OU
TOMMY in natura.

Kg 5,50 4.400,00 800 AVE VERDE: 34 800 4.400,00

MAXIXE in natura, ti-
po verde.

Kg 7,98 2.793,00 350

AGRIFAM: 38 97 774,06
SOARES: 47 119 949,62
AVE VERDE: 34 86 686,28
ELIZA ROMARO: 19 48 383,04

MELANCIA in natura,
espécie rajada.

Kg 3,20 38.200,17 11950

SOIM LESTE: 24 1770 5.664,00
AGRIFAM: 38 2803 8.969,60
SOARES: 47 3467 11.094,40
AVE VERDE: 34 2508 8.025,60
ELIZA ROMARO: 19 1402 4.486,40

MILHO VERDE EM
ESPIGA E DESPA-
LHADO in natura.

Kg 11,24 28.600,92 2544

SOIM LESTE: 24 289 3.248,36
AGRIFAM: 38 458 5.147,92
SOINHO 2: 29 350 3.934,00
SOARES: 47 567 6.373,08
AVE VERDE: 34 410 4.608,40
ELIZA ROMARO: 19 229 2.573,96
MONTE VERDE: 19 229 2.573,96
JORGE A. SOUSA: 1 12 134,88

PEPINO in natura. Kg 5,54 6.652,00 1200

SOARES: 47 474 2.625,96
AVE VERDE: 34 342 1.894,68
TABULETA:19 192 1.063,68
ELIZA ROMARO: 19 192 1.063,68

PIMENTÃO VERDE
in natura.

Kg 7,42 8.908,00 1200
AGRIFAM: 38 600 4.452,00
TABULETA:19 300 2.226,00
ELIZA ROMARO: 19 300 2.226,00

PIMENTINHA DE
CHEIRO in natura.

Kg 10,29 411,73 40

AGRIFAM: 38 11 113,19
SOARES: 47 14 144,06
AVE VERDE: 34 10 102,90
ELIZA ROMARO: 19 5 51,45

QUIABO in natura, es-
pécie verde.

Kg 8,40 2.938,83 350

AGRIFAM: 38 71 596,40
SOINHO 2: 29 55 462,00
SOARES: 47 88 739,20
AVE VERDE: 34 64 537,60
TABULETA:19 36 302,40
ELIZA ROMARO: 19 36 302,40

TOMATE in natura,
espécie comum.

Kg 8,12 12.997,33 1600

AGRIFAM: 38 441 3.580,92
SOARES: 47 545 4.425,40
AVE VERDE: 34 394 3.199,28
ELIZA ROMARO: 19 220 1.786,40

TOMATE CEREJA
in natura.

Kg 14,25 2.850,00 200

AGRIFAM: 38 49 698,25
SOARES: 47 60 855,00
AVE VERDE: 34 43 612,75
TABULETA:19 24 342,00
ELIZA ROMARO: 19 24 342,00

POLPA DE FRUTA
sabor ACEROLA.

kg 11,00 2.761,00 251 ENTRE RIOS: 251 2.761,00

POLPA DE FRUTA
sabor BACURI.

kg 26,00 1.300,00 50 ENTRE RIOS: 50 1.300,00

POLPA DE FRUTA
sabor CAJÁ.

kg 15,00 4.500,00 300 ENTRE RIOS: 300 4.500,00

POLPA DE FRUTA
sabor CAJU.

kg 12,50 3.750,00 300 ENTRE RIOS: 300 3.750,00

POLPA DE FRUTA
sabor GOIABA.

kg 11,00 3.300,00 300 ENTRE RIOS: 300 3.300,00

POLPA DE FRUTA
sabor MANGA.

kg 11,00 2.750,00 250 ENTRE RIOS: 250 2.750,00

POLPA DE FRUTA
sabor MARACUJÁ.

kg 20,00 1.000,00 50 ENTRE RIOS: 50 1.000,00

POLPA DE FRUTA
sabor TAMARINDO.

kg 10,50 1.050,00 100 ENTRE RIOS: 100 1.050,00

Valor total     R$ 296.459,09       R$ 296.443,66

 Teresina-PI, 14 de novembro de 2023.

Paulo de Tarso Vilarinho Castelo Branco
Diretor Geral

IFPI – Campus Teresina Central

		2023-11-13T12:01:59-0300